

ПАО «Магнит» и его дочерние организации

Консолидированный отчет о финансовом положении

на 31 декабря 2025 г.

(в тысячах рублей)

	Прим.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	8	533 618 567	451 406 356
Авансы выданные под поставку и строительство основных средств и нематериальных активов		5 238 579	3 871 654
Активы в форме права пользования	9	518 965 012	453 886 519
Нематериальные активы	10	36 935 963	22 864 806
Чистые инвестиции в субаренду долгосрочные		170 255	318 590
Гудвил	11	109 405 952	96 914 384
Долгосрочная дебиторская задолженность	14	197 341	328 030
Прочие долгосрочные финансовые активы	12	2 614 756	776 817
Отложенный налоговый актив	30	12 901 594	5 960 021
Прочие внеоборотные активы	9	4 992 380	4 115 229
		1 225 040 399	1 040 442 406
Оборотные активы			
Запасы	13	314 213 089	270 417 243
Торговая и прочая дебиторская задолженность	14	22 918 163	21 000 746
Авансы выданные	15	121 327 051	63 749 049
Налоги к возмещению, кроме налога на прибыль		5 016 109	3 548 752
Чистые инвестиции в субаренду краткосрочные		148 619	113 965
Прочие краткосрочные финансовые активы	12	14 626 761	1 251 867
Авансы по налогу на прибыль		878 219	1 596 118
Денежные средства и их эквиваленты	16	244 500 123	159 470 281
Прочие оборотные активы		2 261 804	2 323 388
Активы, предназначенные для продажи		494 633	—
		726 384 571	523 471 409
Итого активы		1 951 424 970	1 563 913 815
Капитал и обязательства			
Капитал			
Акционерный капитал	17	1 020	1 020
Эмиссионный доход	17	87 230 416	87 230 416
Собственные акции, выкупленные у акционеров	17	(93 331 281)	(93 331 281)
Резерв по выплатам, основанным на стоимости акций	25	—	309 177
Резерв курсовых разниц при пересчете функциональной валюты в валюту представления		426 328	58 984
Нераспределенная прибыль		148 120 083	180 006 190
Итого капитал, приходящийся на акционеров материнской компании		142 446 566	174 274 506
Неконтролирующие доли участия		7 354 734	7 039 112
Итого капитал		149 801 300	181 313 618
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	21	467 780 853	151 049 527
Долгосрочные обязательства по аренде	9	536 245 324	474 268 088
Долгосрочные государственные субсидии	22	2 168 770	2 468 514
Отложенные налоговые обязательства	30	5 629 519	6 278 259
Прочие долгосрочные обязательства	7	26 915 899	17 403 772
		1 038 740 365	651 468 160
Краткосрочные обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	19	376 005 016	373 983 010
Налоги к уплате, кроме налога на прибыль	20	32 939 244	22 598 227
Налог на прибыль к уплате		2 232 946	1 171 585
Дивиденды к выплате	18	2 922 354	2 924 074
Обязательства по договору*	23	6 636 432	6 969 450
Краткосрочные государственные субсидии	22	358 285	424 823
Краткосрочные кредиты и займы	21	277 885 708	260 868 476
Краткосрочные обязательства по аренде	9	63 903 320	62 192 392
		762 883 305	731 132 037
Итого обязательства		1 801 623 670	1 382 600 197
Итого капитал и обязательства		1 951 424 970	1 563 913 815

* В 2025 году Группа приняла решение об изменении презентации статей консолидированного отчета о финансовом положении, показав краткосрочные авансы полученные в составе статьи «Обязательства по договору».

Прилагаемые примечания на стр. 14-79 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.